АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.05.2025      №  15-п

О внесении изменений и дополнений  в постановление
Администрации Пинеровского муниципального образования
от 21.08.2015   №17-п Об утверждении административного регламента
Администрации Пинеровского  муниципального образования                                                        по исполнению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ                               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 25 октября 2005г. № 1789-р «О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», Постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007г. № 268-п «О разработке административных регламентов», Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация Пинеровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения и дополнения  в  постановление администрации Пинеровского муниципального образования от 21.08.2015   №17-п Об утверждении административного регламента Администрации Пинеровского  муниципального образования   по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»
- раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.2;
       Срок, в течение которого  администрация Пинеровского муниципального образования ,обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ и принимает решение о проведении аукциона, - 4 месяца.
- раздел 2  "Стандарт предоставления муниципальной услуги"
пункт 2.4 , читать в новой редакции;
-подписанный проект договора купли-продажи или договора аренды земельного участка направляется победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе участнику в пятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.
Срок подписания и представления в администрацию Пинеровского муниципального образования договора победителем аукциона, лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, заявителем, признанным единственным участником аукциона, или единственным принявшим участие в аукционе участником - 10 рабочих дней.
- раздел 2  "Стандарт предоставления муниципальной услуги"пункт 2.4 дополнить абзацем;
-срок оформления протокола - не позднее одного рабочего дня со дня проведения аукциона
-раздел 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения" пункт 3.1 абзацы 8 ,читать в новой редакции;
- проверка наличия или отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, и принятие в срок не более чем 30 дней со дня поступления соответствующего заявления решения о проведении аукциона либо решения об отказе в проведении аукциона при наличии хотя бы одного из указанных оснований

-раздел 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения" пункт 3.1 абзацы 7дополнить;
       -срок проверки уполномоченным органом наличия или отсутствия оснований, по которым земельный участок не может быть предметом аукциона, - 30 дней.

-раздел 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения" пункт 3.4 , подпункт 3.4.3 читать в новой редакции
После регистрации заявления и прилагаемые к нему документы направляются главе Администрации для резолюции и Глава  администрации отписывает указанное заявление непосредственно исполнителю, который осуществляет подготовку проекта распоряжения о проведении аукциона (либо отказ в приеме документов по основаниям, предусмотренным п.2.7 регламента).
Срок исполнения административной процедуры составляет три дня со дня подачи заявления о проведении аукциона.
-раздел 3" Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения"
пункт 3.6. подпункт 3.6.3 дополнить;
        Минимальный срок между датой размещения извещения о проведении аукциона и датой проведения аукциона - 10 рабочих дней.
       2. Разместить постановление на официальном сайте Пинеровского городского поселения  ссылка https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации Пинеровского                    Д.В.Брагин
муниципального образования